
 

 

Národní ústav duševního zdraví – Moderní výzkumně a klinicky orientované centrum pro oblast duševního zdraví. 

Adresa: Topolová 748, 250 67 Klecany  www.nudz.cz 
Sekretariát: +420 283 088 409-10  sekretariat@nudz.cz  Klinika: +420 283 088 244 ambulance@nudz.cz 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, číslo účtu: 25234081/0710, IČO: 00023752, DIČ:CZ00023752 
Datová schránka: uehpcbb 

Nová Sympathea, z.s. 
Bublíkova 2187/1 
182 00 Praha 
k rukám Ing. Martiny Kotykové, Ph.D. 
 
ID DS: uehpcbb 
 
 

 
V Klecanech dne 19. 2. 2024 

 
 
 
Věc: Reakce na Žádost o poskytnutí informace podle zákona .č. 106/1999Sb. 
 
 
Vážená paní inženýrko, 
 
obracím se na vás v návaznosti na Vámi zaslanou žádost ze dne 16. 2. 2024, týkající se následujících informací 
 

1. Kolik lidí aktuálně pobírá příspěvek na péči kvůli duševnímu onemocnění? 
2. Jaké procento lidí s duševním onemocněním uspěje při žádosti o příspěvek na péči? 

 
K výše uvedenému Vám musím bohužel sdělit, že Národní ústav duševního zdraví, se sídlem Topolová 748, 250 
67 Klecany těmito informacemi nedisponuje. Spíše bych se Vás touto cestou dovolil odkázat na Ministerstvo 
práce a sociálních věci, které dle mého názoru tyto informace eviduje. 
 
Po telefonické komunikaci ze dne 19. 2. 2024, jsem výše uvedené uvedl i vaší kolegyni, taktéž jsem jí sdělil, že 
v případě jakýchkoliv doplňujících informací jsem Vám plně k dispozici. Pro úplnost v případě potřeby níže 
zasílám kontaktní údaje. 
 
Mgr. Ivo Kartus 
e-mail: ivo.kartus@nudz.cz 
telefon: +420 702 047 451 
 
 
Děkuji za pochopení a zůstávám s pozdravem. 
 
 
 
 
        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
                         Mgr. Ivo Kartus, 
             právník NÚDZ 

http://www.nudz.cz/
mailto:sekretariat@nudz.cz
mailto:ambulance@nudz.cz
mailto:ivo.kartus@nudz.cz


 

                

Národní ústav duševního zdraví 

Topolová 748 

250 67 Klecany 

Datová schránka: uehpcbb 

 

16. února 2024 

 

Žádost o poskytnu informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Vážení, 

z pověření předsedkyně spolku  ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb. (Zákon o svobodném přístupu k informacím), ve znění pozdějších předpisů, si Vás @mto 

dovoluji požádat o zpřístupnění následujících informací (pokud jimi disponujete): 

 

1. Kolik lidí aktuálně pobírá příspěvek na péči kvůli duševnímu onemocnění? 

2. Jaké procento lidí s duševním onemocněním uspěje při žádosC o příspěvek na péči? 

 

Spolek  zajišťuje služby pro pečující o duševně nemocné a zároveň je to pacientská 

organizace. 

Děkuji za spolupráci. 

 

 

 

         

        AdministraCvní pracovník spolku 

 

 

 

 

 




